
  

  

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel.  +48 58 347 12 15 
fax: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

 

   

  

 

  

 Kanclerz 
 

 
 

Gdańsk, 24.05.2018 r.    

 
 Centralny nr postępowania: ZP/96/055/U/18  
 
 

 Dotyczy: ubezpieczenie majątku od wszystkich ryzyk (All Risk), szyb i innych przedmiotów 
szklanych od stłuczenia oraz odpowiedzialności cywilnej Zamawiającego w okresie od 
01.07.2018 roku do 30.06.2020 roku. 

 
 Zamawiający Politechnika Gdańska, informuje, iż w niniejszym postepowaniu prowadzonym  
 na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 
 jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) zwanej dalej „ustawą Pzp”, wpłynęła prośba o wyjaśnienie 
 treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej SIWZ), o brzmieniu: 
  

 

Ubezpieczenia mienia:  

Pytanie 1: 

 

Prosimy o przekazanie podziału wartości majątku na budynki w wersji edytowalnej co ułatwi nam 

pracę nad oceną ryzyka.  

 

Wyjaśnienie: 
 

Zamawiający przekazuje załącznik nr 5 do SIWZ, podział majątku na budynki, w wersji 

edytowalnej w załączeniu do niniejszego dokumentu. 

 

Pytanie 2: 

 

Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków o następujące informacje: 

- rok budowy budynku, 

- stan techniczny budynku, dachu i instalacji, 

- konstrukcja ścian, dachu, pokrycia, 

- informacja użytkowany/nieużytkowany.  

 

Wyjaśnienie: 
 

Historyczna część kampusu (obiekty w głównej części kampusu 1, 2, 3, 6, 11, 12, 14, 15, 16, 

21, 23, 25, 26, 27 zlokalizowane w Gdańsku Wrzeszczu oraz 89, 90, 91 zlokalizowane w 

Sopocie) Główna część została oddana do użytku w 1904 roku. Kampus uległ znacznym 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 12 15 
fax: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.gda.pl 
www.pg.gda.pl 

zniszczeniom w 1945 roku. Po wojnie kampus został odbudowany a obiekty stale podlegają 

modernizacji i przebudowie. Ostatnio zakończony remont kapitalny w obiektach 89, 90 i 91 

które oddano do użytku w kwietniu 2018r. Najbliższe planowane w obiektach 11 i 21. 

Stan techniczny budynków i instalacji jest dobry. Wszystkie obiekty posiadają dokumentację 

techniczną (konstrukcja ścian, dachu i pokrycia) oraz posiadają przeglądy techniczne, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami a dokumentacja jest do wglądu ubezpieczyciela.  

 

Pytanie 3: 

 

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada mienie o charakterze zabytkowym. Jeśli tak, prosimy 

o przekazanie listy tego mienia wraz z sumami ubezpieczenia.  

 

Wyjaśnienie: 
 
Zamawiający posiada obiekty wpisane do rejestr zabytków (1, 2, 3, 6, 11, 12, 14, 15, 16, 21, 23, 
27) oraz stałe elementy zamontowane lub wbudowane na stałe, wchodzące w skład 
wyposażenia budynków, pomieszczeń i laboratoriów, w tym również zabytkowe, które w roku 
1945 stało się majątkiem Zamawiającego zwiększając wartość budynku lub budowli, nie 
posiadające osobnej wyceny poszczególnych elementów i ich wyszczególnienia (np. stoły 
laboratoryjne, szafki, zabudowy pomieszczeń, itp.) Zamawiający prowadzi plan ochrony 
zabytków z wykazem zabytków ruchomych i wykazem objętych ochroną (z katalogiem zdjęć) 
bez ich wyceny.  
 
Pytanie 4: 

 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje roślin i zwierząt.  

 

Wyjaśnienie: 
 

Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje roślin i zwierząt z 

wyłączeniem materiałów badawczych w laboratoriach. 

 

Pytanie 5: 

 

W przypadku braku potwierdzenia na powyższe prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialności dla 

szkód w w/w przedmiotach w wysokości 10 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.  

 

Wyjaśnienie: 
 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 6: 

 

Prosimy o potwierdzenie, że jeśli Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia napowietrzne sieci 

energetyczne to znajdują się one w odległości nie większej niż 1 000 m od budynków zgłoszonych 

do ubezpieczenia.  

 

 

 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 12 15 
fax: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.gda.pl 
www.pg.gda.pl 

Wyjaśnienie: 
 

Zamawiający nie posiada i nie zgłasza do ubezpieczenia napowietrznych sieci 

energetycznych. 

 

Pytanie 7: 

 

Prosimy o podanie bardziej szczegółowych informacji na temat magazynu Odpadów i Odczynników 

Chemicznych: 

- Czy dla budynku sporządzono ocenę zagrożenia wybuchem oraz (o ile zostały wydane) czy zostały 

wdrożone wnioski i zalecenia wynikające z oceny zagrożenia wybuchem. 

- Czy instalacje elektryczne posiadają stopień zabezpieczenia Ex w obszarach zagrożonych 

wybuchem 

- Jeżeli budynek posiada chłodnię – jaki zastosowano czynnik chłodniczy 

- W jaki sposób są składowane materiały w budynku i jaka jest wysokość składowania 

- Jaka jest odległość magazynu Odpadów od innych budynków zgłoszonych do ubezpieczenia 

 

Wyjaśnienie: 
 

Dla budynku magazyn Odpadów i Odczynników Chemicznych sporządzono ocenę zagrożeń 

wybuchem chemicznym. Przewidziane dla niej parametry są spełnione. Instalację elektryczne 

mają stopień zabezpieczenia Ex. Budynek posiada chłodnię w której zastosowano czynnik 

chłodniczy niepalny R410a. Materiały magazynowane są na regałach z uwzględnieniem 

nośności półek, wysokość składkowania do 2m. Odległość budynku do budynku C Wydziału 

Chemicznego (obiekt nr 5) 20 m a do budynku B Wydziału Chemicznego (obiekt nr 7) 35,6 m. 

 

Pytanie 8: 

 

Dotyczy pkt. III ust. 7.1 lit. a -prosimy o podanie lokalizacji hal namiotowych z podziałem na sumy 

ubezpieczenia, wraz z sumami ubezpieczenia znajdującego się w nich mienia.  

 

Wyjaśnienie: 
 

Zamawiający posiada jedną halę namiotową. Obiekt nr 72 w wykazie budynków Politechniki 

Gdańskiej i w zestawieniu podział wartości majątku na budynki. 

 

Pytanie 9: 

 

Dotyczy pkt. III ust. 7.1 lit. a  - prosimy o informację czy materiały wrażliwe na zmiany temperatur 

znajdujące się w laboratorium przechowywane są w odpowiednim dla nich reżimie temperaturowym.  

 

Wyjaśnienie: 
 

Tak, przechowywane są w odpowiednim reżimie temperaturowym. 

 

Pytanie 10: 

 

Prosimy o podanie wartości materiałów wrażliwych na zmiany temperatur znajdujące się w 

laboratorium. 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 12 15 
fax: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.gda.pl 
www.pg.gda.pl 

Wyjaśnienie: 

 

W laboratoriach materiały wrażliwe są sprowadzane w zależności od prowadzonego projektu 

lub grantu badawczego. W związku ze zmieniającą się ilością i rodzajem materiału wrażliwego 

nie jesteśmy w stanie podać jego wartości. 

Pytanie 11: 

 

Dotyczy pkt. III ust. 7.1 lit. f - prosimy o informację na kim spoczywa obowiązek ubezpieczenia 

woluminów (depozyt Uniwersytetu w Bremie), jeśli na Zamawiającym prosimy o informację o 

zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych.  

 

Wyjaśnienie: 
 

Obowiązek ubezpieczenia spoczywa na Zamawiającym. Cenne woluminy są zgromadzone w 

specjalnej strefie Biblioteki PG. Pomieszczenie są przygotowane pod względem technicznym 

(temperaturowo i wilgotnościowo) do przechowywania i są zabezpieczone systemem 

sygnalizacji pożaru, systemem zabezpieczeń mechanicznych oraz systemem alarmu 

włamania i napadu. Są oddzielną strefą do której mają dostęp tylko upoważnione osoby. 

 Pytanie 12: 

 

Dotyczy pkt. III ust. 7.1 lit. f - prosimy o wykaz dzieł sztuki oraz starodruków wraz z datą powstania, 

pojedynczą wartością i spisem autorów.  

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający posiada 750 woluminów których łączna wartość została wyceniona na 

584.500,00 zł. Zamawiający posiada wykaz woluminów (do wglądu przez Wykonawcę) bez 

wyceny każdego woluminu z osobna. Najstarszy egzemplarz jest z roku 1610 najmłodszy z 

1944 

Pytanie 13: 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 

włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ (dotyczy wyłączeń przedmiotowych 

oraz zakresowych). 

 

Wyjaśnienie: 

 

Potwierdzamy, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ (dotyczy 

wyłączeń przedmiotowych oraz zakresowych). 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 12 15 
fax: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.gda.pl 
www.pg.gda.pl 

Pytanie 14: 

Prosimy informację czy w najbliższym czasie planowane są jakieś inwestycje budowlane, jeśli tak to 

jakie i kiedy.  

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający planuje rozpoczęcie jeszcze w roku 2018 kapitalnego remontu obiektów o 

numerach 11 i 121. Na rok 2019 planowane jest rozpoczęcie budowy nowego obiektu Centrum 

STOS (l.p. 92 wykazu obiektów).  

Pytanie 15: 

Prosimy o wartościowy wykaz budynków i budowli wyłączonych z eksploatacji na okres dłuższy niż 

60 dni.  

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający posiada budynek wyłączony z eksploatacji na okres dłuższy niż 60 dni. Jest to 

obiekt nr 111. Budynek ma przygotowany projekt remontu kapitalnego. Remont rozpocznie 

się po zagwarantowaniu środków finansowych na jego przeprowadzenie.  

Pytanie 16: 

Prosimy o informację w jaki sposób zabezpieczone są budynki i budowle wyłączone z eksploatacji.  

 

Wyjaśnienie: 

 

Budynek jest wyposażony w zabezpieczenia mechaniczne i system alarmu włamania i 

napadu, który monitorowany jest do centrum monitoringu Wewnętrznej Służby Ochrony. 

Budynek objęty jest dozorem patroli zewnętrznych oraz stale monitorowany przez służby 

techniczne Zamawiającego. 

Pytanie 17: 

Prosimy o informację na kim spoczywa obowiązek ubezpieczenia TASK. Jeśli na zamawiającym to 

prosimy o podanie wartości oraz długości sieci.  

 

Wyjaśnienie: 

 

TASK jest jednostką Zamawiającego i na nim spoczywa obowiązek ubezpieczenia. 

Łączna długość sieci wynosi ok 330 km i składa się z: 

- 110 km własnej kanalizacji i własnego rurociągu kablowego 

- 220 km kanalizacji dzierżawionej od ORANGE Polska i innych podmiotów. 

Wartość sieci ok 42.000,00 zł. 

 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 12 15 
fax: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.gda.pl 
www.pg.gda.pl 

Pytanie 18: 

 

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki i/lub budowle 

przeznaczone do rozbiórki. 

 

Wyjaśnienie: 

 

Wg stanu na dzień 22 maja 2018 Zamawiający nie posiada takich obiektów, jednak w każdej 

chwili Zmawiający może otrzymać grunty wraz z budynkami lub budowlami, które zostaną 

przeznaczone do rozbiórki. 

Pytanie 19: 

 

Prosimy o informację w jakim budynku znajduje się Magazyn Materiałów Łatwopalnych, jakie ma on 

zabezpieczenia ppoż., czy jest wydzielony pożarowo od pozostałej części budynku. 

 

Wyjaśnienie: 

 

Magazyn Materiałów Łatwopalnych jest oddzielnym obiektem (nr 130) znajduje się pomiędzy 

budynkiem Gmach Główny (nr 1) a budynkiem Gmach B (nr 10). 

Obiekt ten tylko z nazwy jest magazynem-nazwa historyczna. Od wielu lat nie pełni roli 

magazynu materiałów łatwopalnych. 

 

Pytanie 20: 

 

Prosimy o informacje czy w latach 1997-2018 wystąpiła powódź (lub powodzie) w miejscach 

użytkowania lub posiadania przez Zamawiającego mienia. Jeśli tak, prosimy o podanie adresów tych 

lokalizacji, roku szkody/poniesienia wydatków, wartości szkód/strat materialnych. 

 

Wyjaśnienie: 

 

W 2001 roku w wyniku powodzi w Gdańsku nastąpiło podtopienie budynków i zalanie piwnic 

zlokalizowanych ul. Do Studzienki a Siedlicką (obiekty 30, 40, 41, 43, 44). Brak informacji o 

wielkości strat (dokumenty przekazane do archiwum).  

Pomiędzy budynkami Wydziału Mechanicznego (nr 40, Wydziału Oceanotechniki (nr 30) i 

budynkami A i B Wydziału Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki (nr 41 i 42) przepływa 

skanalizowany Potok Królewski.  

 

 

 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 12 15 
fax: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.gda.pl 
www.pg.gda.pl 

Pytanie 21: 

 

Prosimy o potwierdzenie, że limity określone w SIWZ zostały wskazane na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający potwierdza, że limity określone w SIWZ zostały wskazane na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Pytanie 22: 

Prosimy o udostepnienie wykazu sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ochrony w ramach 

ubezpieczenia od wszelkich ryzyk. 

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający nie posiada osobnego wykazu sprzętu elektronicznego. 

Pytanie 23: 

 

Prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialności dla uszkodzenia bądź zniszczenia 

spowodowanego przez niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, 

świadome i celowe zniszczenie przez osoby trzecie w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.  

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie limitu. 

Pytanie 24: 

Prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialności dla ryzyka zawalenia się mienia sąsiadującego na 

ubezpieczone mienie (w tym m.in. drzew, kominów, masztów itp.) w wysokości 100 000 zł na jedno 

i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego.  

Wyjaśnienie: 

 
Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie limitu. 

Pytanie 25: 

Prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialności dla strajków, zamieszek i niepokoi społecznych w 

wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego 

akceptowalnego przez Zamawiającego.  

 

 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 12 15 
fax: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.gda.pl 
www.pg.gda.pl 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla strajków, zamieszek 

i niepokoi społecznych w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia. 

Pytanie 26: 

Prosimy o wprowadzenie następującej klauzuli dotyczącej zakłóceń lub przerwy w dostawie mediów: 

„ Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 1. Ubezpieczyciel ponosi 
odpowiedzialność za szkodę w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia przez Ubezpieczającego 
powstałą wskutek zaniku dostawy energii elektrycznej, ciepła, gazu lub wody, trwającego przez co 
najmniej 6 godzin i pod warunkiem, że konsekwencją zaniku mediów jest szkoda  powstała wskutek 
zdarzenia losowego, które byłoby objęte ochroną w ramach umowy ubezpieczenia mienia.  
2. Ubezpieczyciel pokrywa koszty naprawy lub zakupu mienia, które uległo szkodzie, na zasadach 
ogólnych zgodnych z OWU.  
3. Ochrona ubezpieczeniowa w żadnym wypadku nie obejmuje utraty zysku spowodowanej przerwą 
w dostawie mediów.  
4. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody polegające na zepsuciu towarów, które muszą 
być przechowywane w kontrolowanych warunkach temperatury lub wilgotności,  
5. Franszyza redukcyjna na szkody objęte ochroną w ramach niniejszej klauzuli: 6 godzin 
6. Limit odpowiedzialności: 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie klauzuli dotyczącej zakłóceń lub przerwy w 

dostawie mediów. 

Pytanie 27: 

Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko katastrofy budowlanej nie dotyczy budynków w złym stanie 

technicznym i/lub przeznaczonych do rozbiórki.  

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający potwierdza, że ryzyko katastrofy budowlanej nie dotyczy budynków o złym 

stanie technicznym i/lub przeznaczonych do rozbiórki. 

Pytanie 28: 

Prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialności dla ryzyka katastrofy budowlanej  w wysokości 2 

000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego 

akceptowalnego przez Zamawiającego.  

Wyjaśnienie: 

 

 Zamawiający wprowadził limit odpowiedzialności dla ryzyka katastrofy budowlanej w 
wysokości 5.000.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia 
oraz franszyzy redukcyjnej 10% w wartości szkody min. 5.000,00 zł. 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 12 15 
fax: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.gda.pl 
www.pg.gda.pl 

 

Pytanie 29: 

Prosimy o potwierdzenie, że jeśli nie zdefiniowano w SIWZ poszczególnego ryzyka określonego w 

SIWZ to definicja tego ryzyka będzie zgodna z zapisami OWU wybranego Wykonawcy.  

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający potwierdza, że jeśli nie zdefiniowano w SIWZ poszczególnego ryzyka 

określonego w SIWZ to definicja tego ryzyka będzie zgodna z zapisami OWU wybranego 

Wykonawcy.  

Pytanie 30: 

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały 

zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka 

lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ).  

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający nie potwierdza. Jeżeli OWU Wykonawcy dają szerszy zakres zabezpieczenia (w 

tym wyższe limity lub ich brak) niż opisany w SIWZ wówczas mają one zastosowanie. 

Pytanie 31: 

Prosimy o informacje co było przyczyną szkody pożarowej z 2015/2016 roku polisowego.  

 

Wyjaśnienie: 

 

Prawdopodobną przyczyna był samozapłon środków chemicznych, który ze względu na 

prowadzone badania nie był możliwy do przewidzenia. 

Pytanie 32: 

Prosimy o informację jakie działania prewencyjne zostały wprowadzone przez Zamawiającego w 

związku z powstałymi szkodami.  

 

Wyjaśnienie: 

 

Po każdej szkodzie jest prowadzona analiza i są podejmowane działania zabezpieczające w 

zależności od przyczyny zdarzeń. 

 

 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 12 15 
fax: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.gda.pl 
www.pg.gda.pl 

Pytanie 33: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla wszelkich szkód z ryzyka deszczu nawalnego w 

wysokości 10% wartości szkody min. 5 000 zł.  

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej. 

 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:  

Pytanie 34: 

 

Prosimy o podanie wykazu pojazdów nie podlegających rejestracji lub informację, jakiego rodzaju 

pojazdów niepodlegających rejestracji ma dotyczyć ochrona.  

 

Wyjaśnienie: 

 

Są to samojezdne wózki podnośnikowe i kosiarki samobieżne. 

Pytanie 35: 

 

Dotyczy pkt. III ust. 7.3 lit. e – pojazdy nie podlegające rejestracji wnosimy o zmniejszenie limitu 

odpowiedzialności z 1.000.000,00 PLN do 250.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.    

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający nie zgadza się na zmniejszenie limitu do 250.000,00 zł. 

Pytanie 36: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte badania, testy, próby itp. w zakresie  

medycyny, farmacji, przemysłu/branży zbrojeniowej, wydobywczej, lotniczej, kosmicznej. 

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający w wielu dziedzinach prowadzi badania, których zakres jest wykorzystywany lub 

może zostać wykorzystany w wymienionych dziedzinach. 

Pytanie 37: 

Prosimy o informację, czy szkody wyrządzone przez fundacje uczelniane mają być objęte ochroną. 

Jeśli tak, to prosimy o dołączenie wykazu tych fundacji wraz z informacją, co jest ich podstawowym 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 12 15 
fax: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.gda.pl 
www.pg.gda.pl 

przedmiotem działalności, oraz potwierdzenie, że ochrona nie będzie obejmować wszelkich szkód 

związanych z działalnością finansową tych fundacji, w tym szkód związanych z wszelkiego rodzaju 

płatnościami, udzielaniem wsparcia finansowego, pożyczek itp., rozliczaniem funduszy, w tym też 

funduszy unijnych. 

 

Wyjaśnienie: 

 

Tak, szkody wyrządzone przez fundacje uczelniane mają być objęte ochroną. Zamawiający 

nie jest w stanie obecnie podać aktualnej listy fundacji (możemy ją przedstawić w terminie 

późniejszym w przypadku podpisania umowy ubezpieczeniowej). Zakresem ich działalności 

jest wspieranie nauki, badań naukowych, rozwoju dziedzin przemysłowych jak również 

wspieranie młodzieży w tym uzdolnionej. Zamawiający potwierdza, że ochrona nie będzie 

obejmować wszelkich szkód związanych z działalnością finansową tych fundacji, w tym szkód 

związanych z wszelkiego rodzaju płatnościami, udzielaniem wsparcia finansowego, pożyczek 

itp., rozliczaniem funduszy, w tym też funduszy unijnych. 

Pytanie 38: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, farmaceutycznej, 

w tym udzielaniem świadczeń zdrowotnych oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia (np. 

przychodnią uczelnianą). 

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający potwierdza, zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, 

farmaceutycznej, w tym udzielaniem świadczeń zdrowotnych oraz zarządzaniem jednostkami 

służby zdrowia (np. przychodnią uczelnianą). 

Pytanie 39: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 

przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność albo 

umownego przyjęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.  

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność albo umownego przyjęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Pytanie 40: 

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczonym (tj. osobą, na rzecz której zawarte będzie 

ubezpieczenie OC) w niniejszym postępowaniu jest tylko Politechnika Gdańska, z zastrzeżeniem że 

ochroną będą objęte również osoby fizyczne faktycznie wykonujące pracę na zlecenie 

Zamawiającego na podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, mianowania, umowy cywilno-



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 12 15 
fax: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.gda.pl 
www.pg.gda.pl 

prawnej oraz praktykanci, stażyści, wolontariusze, którym Zamawiający powierzył wykonywanie 

pracy, ale tylko w zakresie szkód związanych z wykonywaniem obowiązków pracowniczych oraz 

powierzonych prac na rzecz Ubezpieczonego. Jeśli inne osoby niż wymienione powyżej mają być 

objęte ochroną, to prosimy o informację, o jakie osoby chodzi, w jakim zakresie mają być objęte 

ochroną oraz na jakiej podstawie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Zamawiający ma 

ponosić odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez te osoby (m.in. chodzi nam o wyjaśnienia w 

kwestii zapisów pkt. III ust. 7.3 lit. e .). 

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający potwierdza zapis w pkt. III ust. 7.3 lit. a. Zapisy pkt. III ust. 7.3 lit. e) dotyczą 

limitów na jedno zdarzenie dla wymienionych ryzyk.  

Pytanie 41: 

Prosimy o wykreślenie zapisu w pkt. III ust. 7.3 lit. c „włączenie wszystkich niewymienionych klauzul 

dodatkowych będących w ofercie Wykonawcy jeżeli mogą mieć one zastosowanie w działalności 

Zamawiającego”.  

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie. 

Pytanie 42: 

Prosimy o wykreślenie z zapisu w pkt. III ust. 7.3 lit. e słów „oraz wszystkie nie wymienione powyżej” 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie. 

Pytanie 43: 

Odnośnie OC z tytułu posiadania i użytkowania studzienek TASK (Trójmiejskiej, Akademickiej Sieci 

Komputerowej) prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z 

uszkodzeniem/utratą danych elektronicznych, baz danych. 

Wyjaśnienie: 

 

Potwierdzamy, ochrona z tytułu posiadania i użytkowania studzienek TASK nie będzie 

obejmować szkód związanych z uszkodzeniem/utartą danych elektronicznych, baz danych.   

Pytanie 44: 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 

wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 12 15 
fax: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.gda.pl 
www.pg.gda.pl 

 

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Pytanie 45: 

Prosimy o informację, czy identyczne franszyzy załączone w SIWZ obowiązywały w latach ubiegłych.  

Jeśli nie, to prosimy o informację, jakie franszyzy i/lub udział własnym miały zastosowanie w 

ostatnich 3 latach. 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający informuje, że w latach ubiegłych obowiązywały identyczne franszyzy. 

Pytanie 46: 

Prosimy o usunięcie § 6. Kary Umowne z załącznika nr 3 do SIWZ - Umowa ZP/96/055/U/18.  

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający nie zgadza się na usunięcie z załącznika nr 3 do SIWZ – umowa ZP/96/055/U/18 

§ 6. Kary Umowne. 

Pytanie 47: 

Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia OC Klauzuli nr 12 Automatycznego uzupełnienia sum 

ubezpieczenia. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o taką zmianę zapisów Klauzuli nr 

12, aby w ramach ubezpieczenia OC Suma gwarancyjna mogła być uzupełniona tylko jednokrotnie 

w każdym rocznym okresie ubezpieczenia (tj. żeby górny limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela z 

danej polisy rocznej wynosił maksymalnie łącznie 10 mln zł na jedno i wszystkie zdarzenia).    

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający wykreślił z treści klauzuli zapisy mówiące o stosowaniu klauzuli do ryzyka 

odpowiedzialności cywilnej. 

Pytanie 48: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie będzie obejmować szkód 

związanych z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz imprez mających 

charakter imprez motorowych, motoro-wodnych, lotniczych. 

 

 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 12 15 
fax: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.gda.pl 
www.pg.gda.pl 

 

 

Wyjaśnienie: 
 

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie będzie obejmować szkód 

związanych z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz imprez 

mających charakter imprez motorowych, motoro-wodnych, lotniczych. 

Pytanie 49: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami 

ekstremalnymi rozumianymi jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia 

maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których 

zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie 

poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, 

speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, 

kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 

Wyjaśnienie: 

 
Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze 

sportami ekstremalnymi rozumianymi jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu 

osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i 

życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na 

nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka 

wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich 

(rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.  

Pytanie 50: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie będzie obejmować szkód powstałych na skutek użycia 

przez Ubezpieczonego sprzętu pływającego w postaci śródlądowych lub morskich jednostek 

żaglowych, żaglowo-motorowych, motorowych, łodzi żaglowych.  

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający potwierdza, że ochrona nie będzie obejmować szkód powstałych na skutek 

użycia przez Ubezpieczonego sprzętu pływającego w postaci śródlądowych lub morskich 

jednostek żaglowych, żaglowo-motorowych, motorowych, łodzi żaglowych. 

Pytanie 51: 

Prosimy o uaktualnienie szkodowości z tyt. OC na dzień złożenia wyjaśnień przez Zamawiającego.  

Wyjaśnienie: 

 
Wg stanu na dzień  23.05.2018 szkodowość za okres od 01.07.2013 – ilość zgłoszonych szkód 

21 wypłacone odszkodowania 40.524,29 zł.  



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 12 15 
fax: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.gda.pl 
www.pg.gda.pl 

 

 

Klauzule dodatkowe:  

 

Pytanie 52: 

Prosimy o dodanie do zakresu ubezpieczenia definicji katastrofy budowalnej w brzmieniu:  

„Katastrofa budowlana - jest niezamierzone, gwałtowne zniszczenie obiektu budowlanego lub jego 

części. Z odpowiedzialności Wykonawcy wyłączone są szkody: 

1. wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane 

wymagające pozwolenia na budowę, 

2. w budynkach przeznaczonych do rozbiórki,   

3.  w budynkach starszych niż 50 lat.”  

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający nie zgadza się na dodania do zakresu ubezpieczenia definicji katastrofy 

budowlanej w brzmieniu: 

1. wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty 

budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 

2. w budynkach przeznaczonych do rozbiórki,   

3.  w budynkach starszych niż 50 lat.” 

 

Pytanie 53: 

Prosimy o zmniejszenie sumy gwarancyjnej w klauzuli terroryzmu do kwoty 4.000.000,00 PLN na 

jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.  

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający nie zgadza się na zmniejszenie sumy gwarancyjnej do kwoty 4.000.000,00 zł w 

klauzuli nr 11 „Szkód powstałych w następstwie ataków terroryzmu” 

Pytanie 54: 

Prosimy o modyfikację klauzuli ubezpieczenia dobrowolnych prac remontowo – budowlanych:  

„W ramach niniejszej Klauzuli ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody wynikłe z prowadzenia 

prac remontowo-modernizacyjnych, których całkowita wartość nie przekracza 1.000.000 zł (jeden 

milion złotych) wykonywanych wyłącznie przez Zamawiającego na terenie ubezpieczonych 

obiektów, polegających na ich przebudowie, modernizacji lub remoncie 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 12 15 
fax: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.gda.pl 
www.pg.gda.pl 

Wykonawca  obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody pod warunkiem, że prace te: 

1)  nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, 

2) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) 

budynku/budowli, 

3) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 

których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 

4) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania.”  

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający zmodyfikował zapis Klauzuli nr 8 „Drobnych prac remontowo-budowlanych” 

poprzez dopisanie: 

„Ochrona Ubezpieczeniowa w ramach niniejszej klauzuli udzielana jest w zakresie i na 

warunkach określonych w umowie ubezpieczenia pod warunkiem, że: 

- prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów 

władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami 

- realizacja drobnych robót budowlano – montażowych nie wiąże się z naruszeniem 

konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu, 

- drobne roboty budowlano – montażowe prowadzone są przez lub na zlecenie 

ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytku / eksploatacji.” 

Pytanie 55: 

Klauzula nr 1 - Prosimy o zmniejszenie maksymalnej wartości mienia podlegającego automatycznej 

ochronie ubezpieczeniowej do wartości 20% każdej z grup mienia zgłoszonego do ubezpieczenia 

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający zmienił zapis pkt. 3 Klauzuli nr 1, który ma brzmienie: 

„Maksymalna wartość mienia podlegającego automatycznej ochronie ubezpieczeniowej nie 

może przekroczyć 10% łącznej wartości zgłoszonego do ubezpieczenia mienia” . 

Pytanie 56: 

Klauzula nr 2 – prosimy o potwierdzenie że górną granicą odpowiedzialności ubezpieczyciela jest 

wartość księgowa brutto uszkodzonego przedmiotu ubezpieczenia. 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający potwierdza, że treść klauzuli nr 2 pozostaje bez zmiany.  

Pytanie 57: 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 12 15 
fax: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.gda.pl 
www.pg.gda.pl 

Klauzula nr 5 – prosimy o potwierdzenie że klauzula nie dotyczy przewozu wartości pieniężnych. 

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający potwierdza, klauzula nr 5 nie dotyczy wartości pieniężnych 

Pytanie 58: 

Klauzula nr 5 – prosimy o potwierdzenie że limit określony dla klauzuli w wysokości 3 000 000 zł 

dotyczy średniego, dziennego stanu majątku wywożonego z uczelni.  

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający potwierdza, że  3.000.000,00 zł jest to średni dzienny stan majątku wywożonego 

poza teren uczelni.      

Pytanie 59: 

 

Klauzula nr 5 - prosimy o określenie maksymalnej wartości jednego transportu.  

 

Wyjaśnienie: 

 

Dotychczas najwyższa wartość jednego transportu wynosiła 2.000.000,00 zł i było to 

zdarzenie jednorazowe (transport urządzenia pomiarowego do serwisu). Najczęściej 

wywożone są poza teren komputery oraz sprzęt laboratoryjny w celu pracy w domu, 

prowadzenia badań terenowych i wartość jednorazowa takiego transportu nie przekracza 

50.000,00 zł   

Pytanie 60: 

 

Klauzula nr 6 – prosimy o potwierdzenie że klauzula nie dotyczy wartości pieniężnych. 

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający potwierdza, klauzula nr 6 nie dotyczy wartości pieniężnych 

Pytanie 61: 

Klauzula nr 6 – prosimy o potwierdzenie że limit określony dla klauzuli w wysokości 500 000zł dotyczy 

średniego, dziennego stanu majątku wywożonego z uczelni.  

 

Wyjaśnienie: 

 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 12 15 
fax: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.gda.pl 
www.pg.gda.pl 

Zamawiający potwierdza, że  500.000,00 zł jest to średni dzienny stan majątku wywożonego 

poza teren uczelni. 

Pytanie 62: 

 

Klauzula nr 6 - prosimy o określenie maksymalnej wartości jednego transportu.  

 

Wyjaśnienie: 

 

Dotychczas najwyższa wartość jednego transportu wynosiła 300.000,00 zł, jednak najczęściej 

są wywożone komputery przenośne, aparaty fotograficzne.  

Pytanie 63: 

 

Jeżeli klauzula nr 8 dotyczy robót, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest 

pozwolenie na budowę, prosimy o informację na temat planowanych przez Zamawiającego w okresie 

ubezpieczenia takich robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości. 

Wyjaśnienie: 

 

Klauzula nr 8 Ubezpieczenia drobnych prac budowlanych nie dotyczy robót na które zgodnie 

z prawem wymagane są pozwolenia budowlane. 

Pytanie 64: 

 

Klauzula nr 11 – Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną 

następujących szkód: 

a) powstałych w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, 

chemicznych lub biologicznych; 

b) wynikających bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 

promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego 

c) spowodowanych atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku 

działania wirusów komputerowych.  

Wyjaśnienie: 
 

Zamawiający potwierdza, że w Klauzuli 11  intencją nie jest objęcie ochroną następujących 

szkód: 

a) powstałych w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, 

chemicznych lub biologicznych; 

b) wynikających bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 

promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego 

c) spowodowanych atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w 

wyniku działania wirusów komputerowych 

 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 12 15 
fax: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.gda.pl 
www.pg.gda.pl 

Postanowienie ogólne:  

 

Pytanie 65: 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia: 28.05.2018 r.   

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający przesunął termin składania ofert do dnia 29.05.2018. 

Pytanie 66: 

Prosimy o wykreślenie zapisów umowy dotyczących kar umownych.  

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie z zapisów umowy kar umownych. 

 

 

 

 

ZATWIERDZAM  
Kanclerz 

Politechniki Gdańskiej  
mgr inż. Marek Tłok 

 
 


